



Lukiokoulutuksen laatu- ja saavutettavuusohjelman edistäminen

Asianumero: 20/4795/2021

Hakemus lähetetään käsiteltäväksi hakulomakkeen "Lähetä käsiteltäväksi"-painikkeella. Valtionavustusjärjestelmä vahvistaa hakemuksen onnistuneen lähetyksen vahvistussähköpostilla, joka toimitetaan hakemuksen yhteyshenkilölle, kaikille allekirjoitusoikeuden omaaville henkilöille sekä hakijan viralliseen sähköpostiosoitteeseen. Vahvistusviesti sisältää linkin hakemuksen esikatselusivulle, jonka avulla hakija voi tulostaa, tallentaa ja arkistoida hakemuksen.

Suosittelavaa on, että hakemus lähetetään käsiteltäväksi hyvissä ajoin ennen hakuajan päättymistä. Hakija voi muokata jo lähetettyä hakemusta alkuperäisen hakemuslinkin kautta hakuajan päättymiseen asti. Tällöin hakemusta ei kuitenkaan enää lähetetä uudelleen käsiteltäväksi, vaan muokkausten tallentuminen varmistetaan hakulomakkeen yläreunan lokitietokentästä. Ongelmatilanteissa hakijan tulee olla yhteydessä Opetushallituksen yhteyshenkilöön hakuajan puitteissa.

Haussa noudatetaan lakia sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa. Sen mukaan viranomaiselle lähetettyä sähköistä asiakirjaa ei tarvitse allekirjoittaa, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjistä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. Hakulomaketta ei siis tarvitse allekirjoittaa eikä hakemuksesta tarvitse myöskään lähettää tulostettua allekirjoituskappaletta postitse.

Hakuaika 17.11.2021 klo 12.00 — 7.1.2022 klo 16.15

Hakemusta on mahdollista muokata hakuajan loppuun asti. Hakemukset käsitellään hakuajan jälkeen.

Tähdellä (*) merkityt kentät ovat pakollisia.

HAKIJAN TIEDOT

Hakija
Helsingin kaupunki

Hakijan virallinen
sähköpostiosoite
helsinki.kirjaamo@hel.fi

Y-tunnus
0201256-6

Yhteyshenkilö
Katja Utti-Lankinen

Yhteyshenkilön sähköposti
katja.utti-lankinen@hel.fi

Yhteyshenkilön puhelinnumero
0931015053

Postiosoite
PL 5130

Postinumero
00099

Postitoimipaikka
Helsingin kaupunki

Omistajatyyppi
Kunta/kuntayhtymä, kunnan omistamat yhtiöt, kirkko

Maakunta
Uusimaa

¹ Allekirjoitusoikeuden omaava henkilö
Arja Kukkonen

Sähköposti
arja.kukkonen@hel.fi

Tilinumero IBAN-muodossa
FI2922661800003009

Pankin BIC/SWIFT-koodi
NDEAFIHH

HANKKEEN TIEDOT

Hankkeen nimi
Opoboost – nivelvaiheen ja lukion opinto-
ohjauksen kehittäminen

Asiointikieli
Suomi

Onko kyseessä yhteishanke?
Ei

Muut yhteistyökumppanit ja heidän roolinsa hankkeessa

Ammattiopisto Practicum toimii yhteistyökumppanina hankkeessa. Practicum tuottaa pääkaupunkiseudulle ruotsinkielistä TUVA-koulutusta. Se vastaa TUVA-koulutuksen kaikista muista osista lukuun ottamatta lukiokoulutuksen opintoja ja niihin valmentautumista. Ruotsinkielisen TUVA-koulutuksen lukio-opinnot ja niihin valmentautuminen toteutetaan yhteistyössä pääkaupunkiseudun ruotsinkielisten lukioiden kanssa.

Jatkaako hanke aikaisemman hankkeen toimintaa?

Ei

HANKESUUNNITELMA

Mihin hakutiedotteessa mainittuun kehittämiskohteeseen hanke liittyy?

Oppimisen ja koulunkäynnin tehostettua tai erityistä tukea perusopetuksessa saaneiden opiskelijoiden ohjauksen erityiskysymykset lukiokoulutuksessa, Maahanmuuttotaustaisten opiskelijoiden ohjaukseen ja jatko-ohjaukseen liittyvät erityiskysymykset, Tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen (TUVA) liittyvä ohjaus

Hankkeen tavoitteet, toiminta ja tulokset

1

Tavoite

Vahvistetaan lukion ohjausta ja kehitetään yhteistyön toimintamalleja tutkintoon valmistavan koulutuksen (TUVA) kanssa. Hankkeessa kehitetään opinto-ohjaajien, rehtorien, ryhmänohjaajien, kuraattorien, opiskelijoiden ja huoltajien kanssa toimintamalleja, jotka tukevat TUVA-opintojen aikaista lukio-opintoihin tutustumista. Lisäksi luodaan malleja nivelvaiheen siirtymään, kun opiskelija siirtyy TUVA-opinnoista lukion tutkinto-opiskelijaksi. Helsingin kaupungin suomenkielistä TUVA-koulutusta järjestää Stadin ammatti- ja aikuisopisto. Tarkoitus on, että koulutuksen yhteistyölukioihin kuuluvat Helsingin kaupungin suomenkieliset lukiot. Ruotsinkielinen TUVA-ohjaaja toimii ammattiopisto Practicumissa TUVA-koulutuksessa. Hän tekee yhteistyötä pääkaupunkiseudun ruotsinkielisten lukioiden kanssa.

Toiminta

TUVA-koulutukseen rekrytoidaan kaksi TUVA-ohjaajaa ja ruotsinkieliseen lukiokoulutukseen yksi TUVA-ohjaaja, joka tekee yhteistyötä pääkaupunkiseudun ruotsinkielisten lukioiden kanssa. Ohjaajilta edellytetään ensisijaisesti opinto-ohjaajan pätevyyttä. Ohjaajien tehtävänä on tukea TUVA-koulutuksessa opiskelevia lukio-opintoihin valmentautumisessa, ohjata heitä lukio-opintojen kokeilemisen suunnittelussa ja opintojen aikana sekä tukea siirtymää lukion tutkinto-opiskelijaksi. Ohjaajat tekevät yhteistyötä yhteistyölukioiden opinto-ohjaajien ja muun TUVA-koulutuksen opetus- ja ohjaushenkilöstön kanssa opiskelijoiden sujuvien opintopolkujen tukemiseksi. He kehittävät työtään aktiivisesti ja ovat mukana kuvaamassa TUVA-koulutuksesta lukioon -ohjauksen malleja ja menetelmiä.

Konkreettiset tulokset ja vaikutukset, jotka toiminnalla pyritään saavuttamaan

TUVA-opiskelijat kokevat, että lukio-opinnot ovat kaikkien halukkaiden saavutettavissa. Lukio-opintoja kokeilleet TUVA-opiskelijat kokevat saaneensa riittävästi tukea opintojen suorittamiseen ja mahdolliseen siirtymään lukion tutkinto-opiskelijaksi. TUVA-ohjaajien, lukioiden opinto-ohjaajien, ryhmänohjaajien ja muiden kokonaisuuteen liittyvien ammattilaisten työnkuvat ja yhteistyömallit ovat selkeitä ja kuvattuja. Yhteistyö ja toimintamallien jakaminen suomen- ja ruotsinkielisen TUVA-koulutuksen kesken on tiivistä. Kehitetyt mallit, ratkaisut ja periaatteet on kuvattu ja ovat Helsingin lukioiden sekä muiden koulutuksenjärjestäjien hyödynnettävissä ja skaalattavissa.

Tavoite

Tuetaan lukion uusimman opetussuunnitelman koko oppilaitos ohjaa -toimintamallin jalkauttamista. Hanke vastaa esiin nousseeseen tuen tarpeeseen, joka liittyy lukio-opintoihin kiinnittymiseen ja opintojen sujuvuuteen. Kehitetään monialaista toimintamallia tukemaan niitä opiskelijoita, joilla on opintojen aloittamisen ja niihin kiinnittymisen haasteita tai joilla on haasteita löytää paikkansa osana lukion opiskelijayhteisöä. Toimenpiteitä kohdistetaan erityisesti tehostettua tai erityistä tukea perusopetuksessa saaneiden, maahanmuuttotaustaisten ja vieraskielisten opiskelijoiden tukemiseen ja kohtaamiseen.

Toiminta

Rekrytoidaan Helsingin kaupungin suomenkielisille lukioille yksi opinto-ohjauksen koordinaattori ja yksi erityisopetuksen koordinaattori työpariksi. Työparin tehtävänä on 1) tukea koko oppilaitos ohjaa -toimintamallin jalkautumista ja kehittää varhaisen tuen malleja ja ratkaisuja 2) tehdä yhteistyötä perusopetuksen sekä nivelvaiheen koulutusten kanssa sekä kehittää nivelvaiheen tiedonsiirtoa ja ohjausmalleja 3) kehittää perusopetuksessa tehostettua tai erityistä tukea saaneiden opiskelijoiden ohjausta ja 4) kehittää maahanmuuttotaustaisten ja vieraskielisten opiskelijoiden ohjauksen malleja ja materiaaleja yhteistyössä monikielisten ohjaajien kanssa.

Konkreettiset tulokset ja vaikutukset, jotka toiminnalla pyritään saavuttamaan

Perus- ja lukiokoulutuksen nivelvaiheen ohjaukseen ja yhteistyöhön on kehitetty erilaisia toimintamalleja. Helsingin kaupungin lukioissa on yhdenvertainen, systemaattinen ja selkeästi kuvattu tapa toteuttaa koko oppilaitos ohjaa -periaatetta. Eri toimijoiden roolit piloteissa mukana olevissa lukioissa on selkeästi kuvattu. Lukio-opintojen keskeyttäminen on vähentynyt ja opintojen sujuvuus on parantunut (mm. vähemmän keskeytyneitä opintojaksoja). On tuotettu selkokielistä ja monikielistä materiaalia, joka tukee ohjauksen ja kotiväen kanssa tehtävää yhteistyötä. Materiaalien aiheena voi olla esim. Suomen koulujärjestelmä, ylioppilaskirjoitukset tai TUVA-koulutus. Kehitetyt mallit, ratkaisut ja materiaalit ovat muiden koulutuksenjärjestäjien hyödynnettävissä ja skaalattavissa.

Hankkeen vaikutukset/vaikuttavuus. Kuvaa pitkän aikavälin tavoiteltua kehitystä.

Hanke vahvistaa ohjauksen saavutettavuutta ja laatua. Toimenpiteet tukevat lukiolain sekä lukiokoulutuksen ja TUVA-koulutuksen opetussuunnitelmien toimeenpanoa. Lisäksi kehittämistoiminta tukee oppivelvollisuuden laajentamista lukiokoulutukseen. Kaupungin lukioiden ohjaus tukee yhä vahvemmin opiskelijoiden hyvinvointia, kasvua ja kehitystä sekä tarjoaa aineksia itsetuntemuksen ja itseohjautuvuuden lisääntymiseen.

Hanke vahvistaa kaupungin lukioiden sekä alueen ruotsinkielisten yhteistyölukioiden ohjauksen toteutumista ja toimintatapoja. Opiskelijoilla on taustasta riippumatta yhdenvertaiset mahdollisuudet opiskella lukiokoulutuksessa, suorittaa ylioppilastutkinto ja tehdä jatko-opintoja urasuunnitelma.

Lisäksi kehitetään siirtymävaiheiden ohjausta perusopetuksesta lukiokoulutukseen ja TUVA-koulutuksesta lukioon. TUVA-opiskelijat kokevat, että lukio-opinnot ovat kaikkien saavutettavissa. He pääsevät siirtymään lukioon myös kesken lukuvuoden. Myös muut koulutuksenjärjestäjät ovat ottaneet käyttöön kehitetyt TUVA- ja lukio-nivelvaiheen ohjausmallit.

Lukio-opintojen keskeyttäminen on vähentynyt ja opintojen sujuvuus on parantunut. Yhteistyö lukioiden ja opiskelijoiden huoltajien kanssa on tiivistynyt ja toimintatavat selkeytyneet. Hankkeessa tuotetut lukion ohjaustarpeeseen vastaavat selkokieliset materiaalit ovat aktiivisesti ja laajasti käytössä paitsi Helsingissä, myös muissa lukioissa eri puolilla Suomea.

Sisältyykö hankkeeseen arviointi-, tutkimus- tai selvitystoimintaa?

Hankkeen alussa hankehenkilöstö kartoittaa Helsingin kaupungin lukioiden sekä ruotsinkielisten yhteistyölukioiden opinto-ohjauksen tilannekuvaa. Tarkoituksena on saada selkeämpi käsitys haasteista ja mahdollisuuksista, joita viime vuosien uudistukset (oppivelvollisuuden laajentaminen, uusi opetussuunnitelma ja TUVA-koulutuksen yhteistyö) ovat tuoneet mukanaan. Kartoitusta hyödynnetään hankkeen toiminnan suunnittelussa ja sen vaikuttavuuden arvioinnin tukena.

Toimenpiteet tulosten ja tuotosten levittämiseksi

Hankkeessa kehitetyt mallit ja tuotokset dokumentoidaan ja julkaistaan Helsinki oppii - verkkosivulle, joka on avoin kaikille. Hankkeelle laaditaan viestintäsuunnitelma. Viestinnässä käytetään kaupungin sisäisiä ja ulkoisia viestintäkanavia. Tietoa kehitystyöstä jaetaan verkostojen kautta kaupungin lukioiden välillä sekä muille koulutuksenjärjestäjille.

Keskeisimpänä levittämiskanavana toimii Helsingin seudun opinto-ohjaajien yhteiset tapaamiset. Hankkeessa kuvattuja menetelmiä ja malleja jaetaan opinto-ohjaajien suosimassa Opinto-ohjaus kaikille kiinnostuneille -Facebook-ryhmässä. Lisäksi hankkeen tuloksia pyritään pääsemään esittelemään Suomen opinto-ohjaajat ry:n paikallisyhdistysten tapahtumiin, Opopäiville ja/tai Opetushallituksen Ohjauksen päiville. Kerromme kehitystyöstä mielellämme myös muissa Opetushallituksen seminaareissa, webinaareissa ja verkkosivujen blogissa.

Jos hanke edellyttää laitehankintoja, erittele ne ja perustele niiden tarve.

Hanke pähkinänkuoressa

Opoboost-hanke kehittää lukiokoulutuksen laatua ja saavutettavuutta ohjauksen keinoin. Hankkeessa rekrytoidaan kolme TUVA-ohjaajaa kehittämään ja toteuttamaan lukio-opinnoista kiinnostuneiden tutkintoon valmistavan koulutuksen (TUVA) opiskelijoiden ohjausta. Yksi ohjaajista toimii pääkaupunkiseudun ruotsinkielisissä lukioissa.

Lisäksi rekrytoidaan työpariksi opinto-ohjauksen ja erityisopettajan koordinaattorit tukemaan koko oppilaitos ohjaa -toimintamallin jalkautumista lukioissa sekä kehittämään varhaisen tuen malleja ja ratkaisuja. He kehittävät lisäksi perusopetuksen, nivelvaiheen koulutusten ja lukiokoulutuksen tiedonsiirtoa ja ohjauksen yhteistyömalleja. Opinto-ohjauksen ja erityisopetuksen koordinaattorit kehittävät myös perusopetuksessa tehostettua tai erityistä tukea saaneiden opiskelijoiden ohjausta sekä maahanmuuttotustaisten ja vieraskielisten opiskelijoiden ohjauksen malleja ja materiaaleja yhteistyössä lukioiden henkilöstön kanssa.

TALOUSARVIO

Onko kustannukset ilmoitettu arvonlisäverollisina?

Ei

TALOUSARVIO

Menot	Selite, lyhyt kuvaus	Yhteensä €
Henkilöstömenot	Projektipäällikkö 16 kk // TUVA-ohjaajat 3x 15 kk // Suomenkielisten lukioiden yhteinen opinto-ohjauksen koordinaattori ja erityisopetuksen koordinaattori, 2 x 15 kk	485668 €
Aineet, tarvikkeet ja tavarat		0 €
Laitehankinnat		0 €
Palvelut	Seminaarien osallistumismaksut, viestintä, saavutettavuus- ja käännöspalvelut	10000 €
Vuokrat		0 €
Matkamenot	Muun muassa seminaareihin ja tapahtumiin osallistuminen, matkustaminen yksiköiden välillä, benchmarkkaus	2000 €
Muut menot	Muun muassa tapahtumien ja työpajojen tila- ja tarjoilukulut	5000 €

Menot yhteensä 502668 €

TULOT

Hankkeesta saadut tulot 0 €

0 €

HANKKEEN MUU RAHOITUS

EU-rahoitus 0 €

Muu julkinen rahoitus 0 €

Yksityinen rahoitus 0 €

Muu rahoitus yhteensä 0 €

Rahoitettavaa jää yhteensä 502668 €

Omarahoitusprosentti oltava vähintään 10 % (50267 €)

Omarahoitus	50267 €	Omarahoitus-%	10 %
-------------	---------	---------------	------

OPH:n myöntämä avustus

452401 €

OPH:n rahoitus-%

90 %